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DELEGACIÓN FEDERAL EN EL ESTADO DE VERACRUZ 

Bitácora: 30/G3-0278/07/19 
Oficio Nº: SGPARN.03/F.S.N.F.- 4819/19 

Asunto: Solicitud de remisiones forestales para acreditar la legal 
procedencia de materias primas forestales. Modalidad A. Primera Vez 

Xalapa, Veracruz, a 08 de agosto de 2019 

BERNARDO DE JESUS YUNES CRUZ 

Vista su solicitud de remisiones forestales recibida el 18 de Julio de 2019 y toda vez que se encuentran 
satisfechos los requisitos de información y documentación que para tal efecto establece el articulo 96 del 
Reglamento de la anterior Ley General de Desarrollo Forestal Sustentable publicado en el Diario Oficial de 
la Federación el 21 de febrero de 2005, con fundamento en los artículos Transitorio Segundo del Decreto 
que expide la Ley General de Desarrollo Forestal Sustentable (LGDFS) publicada en el Diario Oficial de la 
Federación el 5 de junio de 2018, 10 fracciones XXVI y XXXVII, 14 fracción XVI de la LGDFS publicada en 
el Diario Oficial de la Federación el 5 de junio de 2018. 115 de la anterior LGDFS publicada en el Diario 
Oficial de la Federación el 25 de febrero de 2003, así como 40 fracción XXXIII del Reglamento Interior de 
la Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales; con el presente se le otorgan las remisiones 
forestales para el titular de autorización de aprovechamiento maderable, resuelta mediante oficio Nº 
SGPARN.03/F.S./A.P.- 2845/19 de fecha 20 de Mayo de 2019 conforme a lo siguiente: 

Predio, Delegación Polltica/Municipio, Código de identificación, Producto, Folios Folio Folio '; Folio de Folio de 

Especie, Nombre común, Cantidad que ampara y Unidad de Medida solicitados inicial final imprenta inicial Imprenta final 
Rustico, Las Minas, D..J0-107-RUS-001/19, madera con escuadría, Alnus 22 1 22 21912215 21912236 
firmífolia, (Aile), 80.056 Metros cúbicos 
Rustico, Las Minas, 0-30-107-RUS-001/19, carbón vegetal, Alnus firmífolía, 10 23 32 21912237 21912246 
(Aile), 16.011 Toneladas 
Rustico, Las Minas, 0-30-107-RUS-001/19, Leña, Alnus firmifolia, (Aile), 5 33 37 21912247 21912251 
16.678 Metros cúbicos 
Rustico, Las Minas, 0-30-107-RUS-001/19, madera con escuadrla, Clethra 2 38 39 21912252 21912253 
mexicana, (Palo cuchara), 2.611 Metros cúbicos 
Rustico, Las Minas, 0-30-107-RUS-001/19, costonera o costera, Clethra 1 40 40 21912254 21912254 
mexicana. (Palo cuchara), 1.740 Metros cúbicos 
Rustico, Las Minas, 0-30-107-RUS-001/19, Leña, Clethra mexicana, (Palo 1 41 41 21912255 21912255 

cuchara), 0.544 Metros cúbicos 
Rustico, Las Minas, 0-30-107-RUS-001/19, madera con escuadría, Fagus 3 42 44 21912256 • 21912258 

grandifolia, (HAYA), 6.152 Metros cúbicos 
Rustico. Las MJnas, 0-30-107-RUS-001119, costonera o costera, Fagus 2 45 46 21912259 21912260 
grandifolia, (HAYA), 4.101 Metros cúbicos 
Rustico, Las Minas, 0-30-107-RUS-001119, Leña, Fagus grandifolia, 1 47 47 21912261 21912261 
(HA YA), 1.282 Metros cúbicos 
Rustico, Las Minas, 0-30-107-RUS-001/19, madera en rollo, Pínus 38 48 85 21912262 21\112299 

pseudostrobus, (Pino), 300.000 Metros cúbicos 
Rustico, Las Minas, D..J0-107-RUS-001/19, madera con escuadría, Pinus 30 86 115 21912300 21912329 
pseudostrobus, (Pino), 99.953 Metros cúbicos 
Rustico, Las Minas, 0-30-107-RUS-001/19. costonera o costera, Pinus 10 116 125 21912330 21912339 

pseudostrobus, (Pino), 66.635 Metros cúbicos 
Rustico, Las Minas, 0-30-107-RUS-001119, Leña, Pmus pseudostrobus, 6 126 131 21912340 21912345 

(Pino), 58.324 Metros cúbicos 
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Rustico, Las Minas, D-30-107-RUS-001119, madera con escuadría, Quercus 12 132 143 21912346 21912357 
laurína, (Encino), 44.472 Metros cúbicos 
Rustico, Las Minas, D-30-107-RUS-001119, carbón vegetal, Quercus 10 144 153 21912358 21912367 
laurina, (Encino), 8.894 Toneladas 
Rustico, Las Minas, D-30-107-RUS-001/19, Letla, Quercus laurina, 5 154 158 21912368 21912372 
(Encino), 9.265 Metros cúbicos 
Rustico, Las Minas, D-30-107-RUS-001/19, madera con escuadría, Quercus 12 159 170 21912373 21912384 
rugosa, (Encino), 45.325 Metros cúbicos 
Rustico, Las Minas, D-30-107-RUS-001/19, carbón vegetal, Quercus 10 171 180 21912385 21912394 
rugosa, (Encino), 9.065 Toneladas 
Rustico, Las Minas, D-30-107-RUS-001/19, Leña, Quercus rugosa, 5 181 185 21912395 21912399 
(Encino), 9.443 Metros cúbicos 
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La vigencia de las remisiones forestales que se otorgan con el presente oficio, vencerá el día 19 de Mayo 
de 2020. 

Para trámites subsecuentes de obtención de remisiones forestales, deberá proporcionar la información y 
presentar la documentación a que se refieren los artículos 96 fracción 11 y 100 del Reglamento de la Ley 
General de Desarrollo Forestal Sustentable publicado en el Diario Oficial de la Federación el 21 de febrero 
de 2005. 

De conformidad con el artículo 27 fracción VII del Reglamento de Ley General de Desarrollo Forestal 
Sustentable publicado en el Diario Oficial de la Federación el 21 de febrero de 2005 deberá incluir la 
relación de remisiones expedidas en el informe anual. 

B L. JORGE ANO �ANTANDER ESPINOSA 
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jRTlcuLo 84 DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE v 
RECURSOS NA!h#FÜill!S,S1íJfüN1R{� Íf>bR AUSENCIA DEL TITULAR DE LA DELEGACIÓN FEDERAL EN EL ESTADO DE VERACRUZ, EN 
TÉRMINOS Dfb4S?S-��T1i<Wf.¡C¡)�¡ 1'1)Jf1S¡11! ¡QCTAVO TRANSITORIO DEL DECRETO POR EL QUE SE REFORMAN, ADICIONAN Y DEROGAN 
DIVERSAS DISPOSléiÓNES'ó� i.Al'é'('óltG.ANICA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERA.L, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACIÓN EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018, PREVIA DESIGNACIÓN FIRMA EL PRESENTE EL SUBDELEGADO DE GESTIÓN PARA LA 
PROTECCIÓN AMBIENTAL Y RECURSOS NATURALES. 

'.-.... 

/ AGZ / LASF 

o Ferrocarrileros, C.P. 91120, Xalapa, Ver. 
b.mx/semarnat 

Av. Lázaro Cárdenas 

"Por un uso res onsable del a el, las co ias de conocimiento de este asunto son remitidas vía electrónica". 
C.c.e.p. Expediente y Minutario. 
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